
Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Activo
10/ene./2021

 Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020
10:36 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: HUMBERTO SANTOS

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $356,480,053.58 $28,245,775.55 $4,225,171.85$24,020,603.70 $360,705,225.43

   ACTIVO CIRCULANTE $355,115,694.51 $19,251,358.10 $5,589,530.92$13,661,827.18 $360,705,225.43

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $202,313,560.63 $10,601,187.22 $1,678,387.13$8,922,800.09 $203,991,947.76

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $152,802,133.88 $8,635,095.56 $3,896,068.47$4,739,027.09 $156,698,202.35

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $15,075.32 $15,075.32$0.00 $15,075.32

   ACTIVO NO CIRCULANTE $1,364,359.07 $8,994,417.45 -$1,364,359.07$10,358,776.52 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $76,000.04 $739,434.14 -$76,000.04$815,434.18 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $29,510,473.27 $0.00$29,510,473.27 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,603,905.28 $0.00$1,603,905.28 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $1,288,359.03 -$22,859,395.24 -$1,288,359.03-$21,571,036.21 $0.00
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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